Maukab, fille du scribe Esra, et Abdeia épousa Someta, fille du grand prêtre Sadok, et elle engendra Eliakim, et Eliakim épousa Habaia, fille d'Aram, et elle engendra Azar, et Azar engendra Sadok avec Labaïda, et Sadok épousa Kaïem, fille de Waïkam, et elle engendra Akhem, et Akhem épousa Arbaidi, et elle engendra Eliad, et Eliad épousa Arad, fille de Gasalas, et elle engendra Azar, et Azar épousa Héit, fille de Waleka, et elle engendra Mathan, et Mathan épousa Sabarteïal, fille de Phalios, et elle engendra deux jumeaux, Jacob et Joakim, et Jacob épousa Gadath, fille d'Eléaras, et elle enfanta Joseph, le fiancé de Marie, et Ioïakim, le frère de Jacob, épousa Hannak, la fille de Makhah, et elle engendra la pure vierge Marie, de laquelle le Christ est né.

Et les anciens historiens ne purent donner aucune bonne généalogie de la Vierge, ni exposer la race de son père; pour ce motif, les Juifs raillaient les Chrétiens et les déclaraient des menteurs, en leur disant : « Montrez-nous les pères de la vierge Marie, et quels sont ses ancêtres, » et ils blasphémaient contre la Vierge et contre Jésus-Christ. Mais maintenant la bouche des Juifs incrédules est fermée, et ils savent que Marie est de la race de David et de la race du patriarche Abraham. Les Juifs incrédules n'ont aucun registre exact de généalogie, et ne savent pas le nom des races dans les temps passés, parce que la loi et les prophètes ont chez eux été brûlés trois fois; la première fois, dans les jours d'Antiochus, qui brûla tout le temple; la seconde fois, lorsque les fortifications de Jérusalem furent renversées; la troisième fois, lorsque l'on brûla les Ecritures.

Je t'ai expliqué, mon frère, la généalogie selon la vérité; maintenant, donne-moi ton cœur, et purifie-le, afin que je t'explique ce qui reste, et comment les comptes des généalogies s'accordent avec la naissance de Jésus-Christ. Je t'ai montré que les 5,000 ans depuis Adam finissaient aux jours de Cyrus, le roi des Perses, et depuis Cyrus jusqu'aux jours de la Passion de Notre-Sauveur Jésus-Christ, il y a le temps qu'a annoncé le prophète Daniel, lorsqu'il dit : « Après sept semaines, le Christ viendra, et il sera mis à mort. » Sept semaines, 490 ans, parce que chaque grande semaine comprend 70 ans. Et le prophète ne dit pas : à la fin des sept semaines, mais après sept semaines, et cela à cause des dix ans qui sont en sus des sept semaines, et qui complètent les 500 ans, terme que Dieu avait fixé dans le pacte qu'il fit avec Adam, lorsqu'il lui promit que son salut s'effectuerait au bout de cinq grands jours et demi. Et c'est ainsi que la bouche des Juifs est fermée, et qu'ils sont confondus lorsqu'ils blasphèment et qu'ils disent : « Le Christ n'est pas encore venu. » Et quand ils pro-